
PATVIRTINTA 

Pal. T. Matulionio 

direktorės 

Violetos Ališauskienės 

2023 m. lapkričio 20 d. 

įsakymu Nr. V-81 
 

 

PALAIMINTOJO TEOFILIAUS MATULIONIO GIMNAZIJOS 
MOKINIŲ NUOSTATAI 

 
Aš jums duodu naują įsakymą, kad jūs vienas kitą mylėtumėte: 

kaip aš jus mylėjau, kad ir jūs taip mylėtumėte vienas kitą! (Jn 13,34) 
 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 
1. Mokinių elgesys mokykloje grindžiamas LR Konstitucija, LR Civiliniu kodeksu, Vaiko Teisių 

Konvencija, LR Vaiko teisių apsaugos pagrindų įstatymu, LR Švietimo įstatymu, Narkotikų ir 

psichotropinių medžiagų įstatymu, Tabako kontrolės įstatymu, gimnazijos mokymosi sutartimis. 

2. Mokiniai, įgyvendindami savo teises ir naudodamiesi savo laisvėmis, privalo laikytis Lietuvos 

Respublikos įstatymų, nevaržyti kitų žmonių teisių ir pareigų. 

3. Mokiniai dalyvauja sielovados programose (šv. Mišiose, rekolekcijose ir kituose liturginiuose 

renginiuose) administracijos nustatyta tvarka. 

4. Gimnaziją atstovauja mieste ir Respublikoje tik suderinus su mokyklos administracija. 

 

II. MOKINYS TURI TEISĘ 

 

1. Susipažinti su savo teisėmis ir pareigomis. 

2. Mokytis pagal savo gebėjimus ir poreikius LR Švietimo įstatymo nustatyta tvarka. 

3. Gauti valstybinius standartus atitinkantį išsilavinimą. 

4. Gauti psichologinę, specialiąją pedagoginę, socialinę pedagoginę ir sveikatos priežiūros pagalbą. 

5. Laikantis konfidencialumo principo gauti informaciją apie savo pasiekimų vertinimą ir kitą su 

mokymusi susijusią informaciją. 

6. Mokytis higienos reikalavimus atitinkančioje, sveikoje ir saugioje aplinkoje. 

7. Dalyvauti svarstant ugdymo proceso klausimus. 

8. Gauti nemokamą maitinimą LR Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos nustatyta tvarka. 

9. Naudotis gimnazijoje esančiomis mokymo priemonėmis ir ugdymo aplinkomis. 

10. Pagal savo poreikius ir pomėgius dalyvauti įvairiuose popamokiniuose renginiuose bei 

projektinėje veikloje. 

11. Dalyvauti mokyklos savivaldoje. 

12. Kreiptis su pasiūlymais, prašymais ir skundais į mokyklos administraciją ar kitus mokyklos 

darbuotojus. 

13. Lietuvos Respublikos įstatymų numatyta tvarka ginti savo teises ir teisėtus interesus. 

 

III. MOKINYS PRIVALO 

 

14. Susipažinti su gimnazijos Mokinių nuostatais ir jų laikytis. 

15. Gerbti savo gimnaziją, jos simboliką, institucijos įvaizdį. 

16. Laikytis visuomenėje priimtų elgesio normų, gerbti mokytojus, kitus suaugusiuosius, vaikus, 

nepažeisti jų teisių ir teisėtų interesų. 

17. Gerbti Valstybę, Bažnyčią, jų istoriją, simbolius, vadovus ir atsakingai formuoti gerą Lietuvos 

piliečio įvaizdį. 

18. Mokytis pagal privalomojo švietimo programas iki 16 metų. 

19. Vadovaujantis gimnazijoje nustatyta tvarka dėvėti švarią, tvarkingą uniformą.  



20. Lankyti mokyklą, nepraleidinėti pamokų be pateisinamos priežasties (pamokų teisinimo tvarkos 

aprašas). 

21. Laiku atvykti į pamokas ir dirbti netrukdydamas kitų klasės mokinių darbui.  

22. Domėtis savo mokslo pasiekimais, sekti informaciją e-dienyne (pradinio ugdymo, pagrindinio 

ugdymo, vidurinio ugdymo vertinimo tvarkos aprašas). 

23. Pertraukas privaloma leisti gimnazijos teritorijoje ir jų metu elgtis kultūringai, netriukšmauti, 

savo elgesiu ir veiksmais nesukelti pavojaus kitų saugumui, negadinti inventoriaus (mokinių 

elgesio taisyklės pertraukų metu). 

24. Dalyvauti sielovados programose (šv. Mišiose, rekolekcijose ir kituose liturginiuose renginiuose) 

administracijos nustatyta tvarka. 

25. Atlikti socialinę – pilietinę praktiką (socialinės-pilietinės veiklos aprašas). 

26. Atstovauti gimnaziją miesto ir Respublikos organizuojamuose renginiuose suderinus su 

gimnazijos administracija. 

27. Prižiūrėti klasės patalpas ir jas tvarkyti bendru sutarimu su kabineto vadovu. 

28. Atsakyti už padarytą materialinę žalą (sulaužytą ar sugadintą inventorių, prirašinėtus, subraižytus 

suolus, suplėšytas ar pamestas knygas, sugadintus kitų moksleivių daiktus ir pan.).  

29. Pasibaigus mokslo metams, iš rūbinių, spintelių išsinešti daiktus. Spinteles palikti atrakintas.  

30. Pasibaigus mokslo metams arba išeidamas mokytis į kitą mokyklą, mokinys privalo grąžinti 

knygas į biblioteką ir palikti tvarkingą inventorių, kuriuo jis naudojosi. 

 

 

IV. DRAUDŽIAMA 

 

31. Griežtai draudžiama rūkyti, vartoti bet kokius svaigalus ar narkotines medžiagas. Pažeidus šią 

taisyklę, nedelsiant informuojami mokinio tėvai/policija bei elgesys svarstomas mokyklos Vaiko 

gerovės komisijoje. 

32. Griežtai draudžiama atsinešti/platinti alkoholinius, energetinius gėrimus, elektronines cigaretes, 

cigaretes, narkotines, psichotropines, toksines medžiagas, ginklus, peilius (net ir žaislinius), dujų 

balionėlius, pirotechninius gaminius ir kitus kenksmingus ar sveikatai pavojingus daiktus. 

33. Griežtai draudžiama įsinešti/platinti garso įrašus, literatūrą ar kitus daiktus, kurie tiesiogiai 

skatina ar propaguoja patyčias, smurtą, žiaurų elgesį, karą ar pornografiją. 

34. Kilus įtarimams, kad mokinys turi draudžiamų daiktų, mokytojas, socialinis pedagogas ar kitas 

darbuotojas, nedelsiant informuoja mokinio tėvus ir gavus jų sutikimą, patikrina daiktus. 

Reikalui esant informuoja policiją. 

35. Griežtai draudžiama tyčiotis, naudoti fizinį, psichologinį ar internetinį smurtą: muštis, vartoti 

necenzūrinius žodžius, įžeidinėti kitus, reikalauti pinigų ar daiktų, šmeižti, grasinti, filmuoti, 

fotografuoti kitus, o filmuotą medžiagą skleisti internetinėje erdvėje, be asmens sutikimo. 

36. Pamokose draudžiama naudotis išmaniaisiais įrenginiais (mobiliaisiais telefonais, laikrodžiais, 

ausinukais, muzikos grotuvais ir pan.), išskyrus tais atvejais, kai mokytojas ar klasės auklėtojas 

pagrįstai leidžia jais naudotis. 

37. Pertraukų metu naudotis išmaniaisiais įrenginiais nerekomenduojama. Tačiau jei mokinys 

naudojasi jais, tuomet už naudojamą turinį bei laiką leidžiamą internete atsakomybę prisiima 

tėvai. 

38. Pamokose draudžiama valgyti, gerti gaiviuosius gėrimus ir kramtyti kramtomąją gumą. 

39. Pamokos metu be mokytojo leidimo negalima išeiti iš klasės/kabineto ar kitos ugdymosi 

aplinkos. 

40. Gimnazijoje draudžiama lošti kortomis, žaisti azartinius žaidimus. 

 

V. PASKATINIMAI IR NUOBAUDOS 

 

Paskatinimai: 

 

1. Klasės vadovo pagyrimai, padėka. 

https://ptmg.lt/wp-content/uploads/2023/12/2023-11-24-Pamoku-teisinimo-tvarkos-aprasas.pdf
https://ptmg.lt/wp-content/uploads/2023/12/2023-11-24-Pamoku-teisinimo-tvarkos-aprasas.pdf
https://ptmg.lt/pradinis-ugdymas/
https://ptmg.lt/pagrindinis-ugdymas/
https://ptmg.lt/pagrindinis-ugdymas/
https://ptmg.lt/vidurinis-ugdymas/
https://ptmg.lt/wp-content/uploads/2023/12/Judriuju-pertrauku-gimnazijos-kieme-organizavimo-taisykles.pdf
https://ptmg.lt/wp-content/uploads/2023/12/Judriuju-pertrauku-gimnazijos-kieme-organizavimo-taisykles.pdf
https://ptmg.lt/wp-content/uploads/2023/11/2023-11-20-socialines-pilietines-veiklos-tvarkos-aprasas.pdf


2. Pagyrimo raštai. 

3. Padėkos raštai už aktyvų dalyvavimą renginiuose bei gerą mokymąsi. 

4. Apdovanojimas atminimo dovanomis. 

5. Apdovanojimas bilietais į įvairius renginius. 

6.  Ekskursijos Lietuvoje ir už Lietuvos ribų. 

Nuobaudos:  

1. Klasės vadovo įspėjimas žodžiu ar raštu. 

2. Klasės vadovo, mokyklos direktoriaus informacinis raštas tėvams (globėjams, rūpintojams) apie 

mokinio netinkamą elgesį mokykloje. 

3. Direktoriaus įsakymu skiriamos drausminės nuobaudos: žodinė pastaba, įspėjimas raštu. 

4. Už sistemingai pasikartojančius Mokinio elgesio nuostatų pažeidimus mokiniai kartu su tėvais 

kviečiami pokalbiui su klasės auklėtoju, socialiniu pedagogu, psichologu, mokyklos 

administracija. 

5. Probleminės mokinio situacijos svarstomos Vaiko gerovės komisijoje, kreipiamasi pagalbos į 

kitas institucijas (VTAT, policiją ir pan.). 

 

_______________________________ 


